
 
Página 1 de 12 

LACV/ynvr 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  FORMATO N° 002 

RECTORADO 
   

     
       

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

       
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 

       
N° DE SESIÓN : 002 
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 002-01-22 
TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 
FECHA (**) : 12.01.2022 
HORA (**) : 04:00 P.M. 
LUGAR (**)  : VIDEOCONFERENCIA 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO ASISTENCIA (***) 
SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ. RECTOR  √ -.- 
DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO. VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 
PH. D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED. VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 
DR. AGUEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 
DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO. DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 
DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA. DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 
DR. OLIVERA ACUÑA, WILLIAMS RONALD. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 
DR. WILBER GONZALO VASQUEZ VASQUEZ. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 
DR. POMA LAGOS LUIS ALBERTO. DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 
PSIC. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 
EST. JOSÉ CARLOS MATTOS JUSCAMAYTA,  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -. √ 
EST. VILLANUEVA PALOMINO JEAN PIERRE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 
EST. LESLIE STEFANY ORIHUELA VENTOCILLA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 

 

CUESTIONES PREVIAS 
 

1. SOBRE CONTRATO DE ASISTENTE TÉCNICO DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO. 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONTRATO DE ASISTENTE TÉCNICO DEL 
VICERRECTORADO ACADÉMICO. 
 

 

X 

 
 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS) A 
PARTIR DEL 03.01.2022 AL 31.12.2022 DE LA MG. EDITH LILIAN CHÁVEZ SALINAS, QUIÉN, DURANTE SU LABOR NO LECTIVA, 
SE DESEMPEÑARÁ COMO ASISTENTE ACADÉMICO I EN EL VICERRECTORADO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES, EN MÉRITO AL OFICIO N° 011-2022-VRAC-UPLA DE FECHA 10.01.2022. 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N° 021-
SG/UPLA-2021 DE FECHA 
12.01.2022 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECURSOS HUMANOS, INTERESADA 



 
Página 2 de 12 

LACV/ynvr 

 
 

2.         SOBRE ACTUALIZACIÒN DEL DISEÑO CURRICULAR. 
 

 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO QUE SOLICITA LA 
ACTUALIZACIÒN DEL DISEÑO 
CURRICULAR 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO, LA CONVOCATORIA A REUNIÓN CON 
EL SEÑOR RECTOR, LOS DECANOS DE LAS FACULTADES, Y LOS DIRECTORES DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES, A 
EFECTOS DE ANALIZAR EL INFORME DE ACTUALIZACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS 
(BASADO EN COMPETENCIAS), PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 022-
SG/UPLA-2021 DE FECHA 
12.01.2022 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): REGISTROS Y MATRÍCULAS ARCHIVO 
 
 

3. SOBRE CONTRATO DOCENTE PARA UNIDADES NO ORGÁNICAS 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO QUE SOLICTIA LA CONTRATO 
DOCENTE PARA UNIDADES NO 
ORGÁNICAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 SOBRE APROBACIÓN DE 

CONTRATO DOCENTE – F.M.H 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 SOBRE APROBACIÓN DE 

CONTRATO DOCENTE – FACULTAD 
DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES. 

X 

 
 
 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO, A PARTIR DEL 17.01.2022 HASTA EL 31.12.2022, DE LOS 
DOCENTES UNIVERSITARIOS QUE DESEMPEÑARAN FUNCIONES DE APOYO ADMINISTRATIVO, COMO PARTE DE SU LABOR 
NO DOCENTE, EN LAS UNIDADES (NO ORGÁNICAS) DE LAS FACULTADES, QUE SE MENCIONAN: 

- TALLERES TÉCNICOS; 
- SERVICIOS COMPLEMENTARIOS: PSICOPEDAGÓGICO, TUTORÍA, BIBLIOTECAS, LABORATORIOS; 
- REPOSITORIO 
- SIGEDO 09 Y; 
- PLATAFORMA BLACKBOARD 

PRECISAR QUE, PARA EL CASO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, LOS CONTRATOS SERÁN DEL 17.01.2022 AL 
31.03.2022. 
ENCARGAR A LAS FACULTADES REMITIR SUS PROPUESTAS DE CONTRATO DOCENTE PARA EL AÑO 2022, TENIENDO A LA 
VISTA LO ESTABLECIDO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL PRESENTE ACUERDO. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS, EN LA CONDICIÓN A 
TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 17.01.2022 HASTA EL 31.03.2022, A LOS PROFESIONALES QUE 
DESEMPEÑARÁN FUNCIONES ADMINISTRATIVAS COMO PARTE DE SU LABOR NO LECTIVA, EN LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN 001-CF-FMH-UPLA/2022 DE FECHA 04.01.2022 Y EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN EL SEGUNDO PÁRRAFO DEL ACUERDO DE CONSEJO UNIVERSITARIO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, 
NOTIFICADO A LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS MEDIANTE OFICIO MÚLTIPLE Nº 0023-SG/UPLA-2022 DE FECHA 
12.01.2022, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

RESPONSABLE DE SIGEDO Y FORMATO C9 DRA. SANDRA CORI ORIHUELA 
RESPONSABLE DE BIBLIOTECA MG. CARLOS CASTINELLI ARANA 
RESPONSABLE DE LABORATORIO MG. JENNY MUÑOZ SAENZ 
RESPONSABLE DE SERVICIO PSICOPEDAGÓGICO MG. MARTHA ZEGARRA GARAY 
RESPONSABLE LABORATORIO COMPUTO, RESPONSABLE DE 
REPOSITORIO, GESTOR PLATAFORMA BLACKBOARD Y 
GOOGLE CLASSROOM. 

ING. ALEX PEÑA ROMERO 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS, EN LA CONDICIÓN A 
TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 17.01.2022 HASTA EL 31.12.2022, A LOS PROFESIONALES QUE 
DESEMPEÑARÁN FUNCIONES ADMINISTRATIVAS COMO PARTE DE SU LABOR NO LECTIVA, EN LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMNISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN 002-2022/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 04.01.2022 Y EN 
CONCORDANCIA CON LO RESUELTO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL ACUERDO DE CONSEJO UNIVERSITARIO EN SESIÓN 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 023-
SG/UPLA-2021 DE FECHA 
12.01.2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 039-
SG/UPLA-2021 DE FECHA 
12.01.2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 040-
SG/UPLA-2021 DE FECHA 
12.01.2022. 
 
 



 
Página 3 de 12 

LACV/ynvr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 SOBRE APROBACIÓN DE 

CONTRATO DOCENTE – SERVICIO 
PSICOPEGAGÓGICO – F.CC.SS. 

 
 
 
 
 
 
 SOBRE APROBACIÓN DE 

CONTRATO DOCENTE – TUTORÍA – 
F.CC.SS. 

 
 
 
 
 
 SOBRE APROBACIÓN DE 

CONTRATO DOCENTE PARA 
LABORATORIOS – F.CC.SS. ART. 1° 

 
 
 
 
 
 
 SOBRE APROBACIÓN DE 

CONTRATO DOCENTE PARA 
LABORATORIOS – F.CC.SS. ART. 3° 

 
 
 
 

EXTRAORDINARIA, NOTIFICADO A LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS MEDIANTE OFICIO MÚLTIPLE Nº 0023-SG/UPLA-
2022 DE FECHA 12.01.2022, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

ROMANI PALOMINO MARITA JUDITH RESPONSABLE DEL DEPARTAMENTO PSICOPEDAGÓGICO 
MG. CHAVEZ SALINAS JUDITH 
CATHERINE  

COORDINADORA DE TUTORÍA 

MTRO. DOLORIER AGUIRRE CARMEN 
ROSA 

RESPONSABLE DE LA BIBLIOTECA 

MTRO. CHAVEZ DURAND HEBERT ANGEL RESPONSABLE DE LABORATORIO DE COMPUTO DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS  
 
RESPONSABLE DE LA PLATAFORMA BLACKBOARD ULTRA 

MTRO. VILA SAMAMEZ MAXIMILIANO 
JESUS 

RESPONSABLE DE LABORATORIO DE COMPUTO DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS 

MTRO. CALDERON FERNANDEZ PAUL 
CESAR 

RESPONSABLE DEL REPOSITORIO DE TRABAJOS DE 
INVESTIGACIÓN 

 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO, EN LA CONDICIÓN A 
TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 17.01.2022 HASTA EL 31.12.2022, DEL MG. VILCHEZ GALARZA NILTÓN 
DAVID, QUIÉN DESEMPEÑARÁ FUNCIONES ADMINISTRATIVAS COMO PARTE DE SU LABOR NO LECTIVA, COMO 
RESPONSABLE DEL SERVICIO PSICOPEDAGÓGICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN 003-CF-FCC.SS.-UPLA-2022 DE FECHA 07.01.2022 Y EN CONCORDANCIA CON LO RESUELTO EN EL PRIMER 
PÁRRAFO DEL ACUERDO DE CONSEJO UNIVERSITARIO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, NOTIFICADO A LAS AUTORIDADES 
UNIVERSITARIAS MEDIANTE OFICIO MÚLTIPLE Nº 0023-SG/UPLA-2022 DE FECHA 12.01.2022. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO, EN LA CONDICIÓN A 
TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 17.01.2022 HASTA EL 31.12.2022, DEL DR. CHAMORRO BALVÍN JUSTO, 
QUIÉN DESEMPEÑARÁ FUNCIONES ADMINISTRATIVAS COMO PARTE DE SU LABOR NO LECTIVA, COMO RESPONSABLE DEL 
ÁREA DE TUTORÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN 004-CF-FCC.SS.-UPLA-2022 
DE FECHA 07.01.2022 Y EN CONCORDANCIA CON LO RESUELTO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL ACUERDO DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, NOTIFICADO A LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS MEDIANTE OFICIO 
MÚLTIPLE Nº 0023-SG/UPLA-2022 DE FECHA 12.01.2022. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO, EN LA CONDICIÓN A 
TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 17.01.2022 HASTA EL 31.12.2022, DEL CD MILLÁN GONZALES SHEYLLA 
TATTY, QUIÉN DESEMPEÑARÁ FUNCIONES ADMINISTRATIVAS COMO PARTE DE SU LABOR NO LECTIVA, COMO 
RESPONSABLE DEL ÁREA DE LOS LABORATORIOS Y TALLERES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN 005-CF-FCC.SS.-UPLA-2022 DE FECHA 07.01.2022 Y 
EN CONCORDANCIA CON LO RESUELTO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL ACUERDO DE CONSEJO UNIVERSITARIO EN SESIÓN 
EXTRAORDINARIA, NOTIFICADO A LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS MEDIANTE OFICIO MÚLTIPLE Nº 0023-SG/UPLA-
2022 DE FECHA 12.01.2022. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO, EN LA CONDICIÓN A 
TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 17.01.2022 HASTA EL 31.12.2022, DEL ING. WALTER ESTARES VENTOCILLA, 
QUIÉN DESEMPEÑARÁ FUNCIONES ADMINISTRATIVAS COMO PARTE DE SU LABOR NO LECTIVA, COMO RESPONSABLE DEL 
ÁREA DE LOS LABORATORIOS DE CÓMPUTO I, II Y TALLERES TÉCNICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN 
MÉRITO AL ARTÍCULO 3º DE LA RESOLUCIÓN 005-CF-FCC.SS.-UPLA-2022 DE FECHA 07.01.2022, Y EN CONCORDANCIA CON 
LO RESUELTO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL ACUERDO DE CONSEJO UNIVERSITARIO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, 
NOTIFICADO A LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS MEDIANTE OFICIO MÚLTIPLE Nº 0023-SG/UPLA-2022 DE FECHA 
12.01.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 041-
SG/UPLA-2021 DE FECHA 
12.01.2022. 
 
 
 
 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 042-
SG/UPLA-2021 DE FECHA 
12.01.2022. 
 
 
 
 
 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 043-
SG/UPLA-2021 DE FECHA 
12.01.2022. 
 
 
 
 
 
 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 099-
SG/UPLA-2021 DE FECHA 
12.01.2022. 
 
 
 
 
 


